

**DET KONGELIGE BARNE-  
OG FAMILIEDEPARTEMENT***Statsråden*

Stortinget  
Familie- og kulturkomiteen  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

19/4621-

6. januar 2020

**Dokument 8:8 S (2019-2020) – Vurdering av representantforslag**

Jeg viser til brev fra Stortingets Familie- og kulturkomite 18. november 2019 med spørsmål om departementets vurdering av representantforslag fra stortingsrepresentantene Åslaug Sem-Jacobsen, Kjersti Toppe, Marit Knutsdatter Strand, Heidi Greni og Per Olaf Lundteigen. Representantene foreslår å lovfeste at det skal gjennomføres helseundersøkelser av barns somatiske og psykiske helse i forbindelse med alle omsorgsovertakelser.

Barn som trenger hjelp fra barnevernet i en kort eller lengre periode er i en sårbar situasjon, og de skal derfor få tilrettelagt og god hjelp. Barna i barnevernet har, som andre barn, rett til nødvendig og forsvarlig helsehjelp både fra kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Særlig barn og unge i barnevernsinstitusjoner kan ha sammensatte behov som krever samarbeid og koordinert innsats fra flere instanser.

Barnevernet alene har ikke kompetanse eller mandat til å gi barna den helsehjelpen de har behov for. Vi trenger derfor et tilgjengelig og helhetlig tilbud som kombinerer omsorg og behandling i samarbeid mellom barnevern og helse. BFD og HOD har iverksatt en rekke felles tiltak for at barnevernet og psykisk helsevern i samarbeid skal gi bedre og mer helhetlige tjenester til barn i barnevernet.

Samarbeidet vi i flere år har hatt med helsemyndighetene har gitt grobunn for å utvikle tilbudet til målgruppen, og har synliggjort behovet for fortsatt prioritert innsats for disse barna. I den forbindelse har jeg nylig gitt Bufdir, i samarbeid med Helsedirektoratet, i oppdrag å utrede forslag om å lovfeste plikt for barnevernstjenesten til å be om kartlegging av barnets psykiske og somatiske helse, samt en korresponderende plikt for helse- og omsorgstjenesten til å tilby slik kartlegging. Bakgrunnen for oppdraget er bl.a. høringsinnspill til forslag til ny barnevernslov. Utredningen skal ses i sammenheng med tidligere oppdrag om å utvikle modeller og systemer som sikrer at barn i barnevernet tidlig blir utredet for

psykiske helseplager slik at de får nødvendig helsehjelp i kombinasjon med tiltak fra barnevernet. En nærmere vurdering av forslag om å lovfeste at det skal gjennomføres helseundersøkelse av barns somatiske og psykiske helse i forbindelse med alle omsorgsovertakelser, inngår i dette oppdraget.

En slik utredning bør gjøres før det eventuelt fattes en beslutning om at det skal fremmes forslag om lovfesting, jf forslaget fra representantene.

Med hilsen



Kjell Ingolf Ropstad